QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
exonerar AUGUSTO CLEYBE SILVA DA COSTA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de abril
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 522/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 218/2010-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear WASHINGTON LUIZ DE SOUZA GESTA para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 523/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 219/2010-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear HUMBERTO MARIANO DE ALMEIDA para exercer o
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 524/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5307/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
exonerar MAURÍCIO SANTOS MONTEIRO do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de abril
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 525/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5307/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
nomear MAURÍCIO SANTOS MONTEIRO para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de
abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 526/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5344/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ LOUREIRO NEVES do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 527/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5344/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ LOUREIRO NEVES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de
abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 528/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5.242/2010-GAB/SEMA,
R E S O L V E:
nomear MARTA MARIA DINIZ DE CASTRO para exercer o
cargo em comissão de Secretária de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 529/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0105/2010 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FLÁVIA DE SOUSA ARAÚJO do cargo em
comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de
1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 530/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0105/2010 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar ALESSANDRA VIEIRA CARDOSO SARDINHA do cargo
em comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de
1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 531/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0105/2010 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRA VIEIRA CARDOSO SARDINHA para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Governo, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 532/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0105/2010 – GAB/SEGOV,
R E S O L V E:
nomear ESTER FAVA ALMEIDA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de
1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 533/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 136/GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar FÁBIO REIS DOS SANTOS do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 1º de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 534/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 700/2010 – GS/GEPES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, OSVALDO PINTO PALHETA JUNIOR do
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia, a contar de 6 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 535/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0230/10-GAB SEC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES do
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar
de 8 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 536/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0230/10-GAB SEC,
R E S O L V E:
nomear AGNALDO BORGES RAMOS JUNIOR para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar
de 15 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 537/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 265/2010 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, AMÁLIA XAVIER DOS SANTOS do cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação,
a contar de 4 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 538/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 261/2010 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS para
exercer o cargo em comissão de Assessor Político, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação,
a contar de 5 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 539/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 261/2010 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear OSIRES PATRICK PARAENSE CORRÊA para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Gabinete I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação,
a contar de 5 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 540/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 261/2010 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO EDYR SOUSA DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação,
a contar de 5 de abril de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 541/2010-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 260/2010 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, HAROLDO NAZARÉ VENÂNCIO BARBOSA
JUNIOR do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de